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CORPO EM

10W
POTÊNCIA AUTOVOLT

100-240V

3000K
LUZ AMARELA

6500K
LUZ BRANCA

VERDE
LUZ

GL105 LED

APLICAÇÕES

Desenvolvidas originalmente para utilização como ESPETOS, as luminárias GL105 LED
possuem uma versatilidade ímpar. Podem ser utilizadas como SPOTS de teto, de 
parede, de solo ou até mesmo em sistemas de trilhos. É a luminária ideal para seu 
projeto interno ou externo, pois possui IP65.

VERSATILIDADE, SEGURANÇA E ECONOMIA
PARA AMBIENTES EXTERNOS OU INTERNOS

PROJETADA PARA OS MAIS
VARIADOS AMBIENTES

Desenvolvida com materiais nobres, o alumínio agrega qualidade e durabilidade 

para as luminárias GL105. O vidro temperado utilizado soma mais resistência

e segurança ao produto. Os parafusos cromados representam um grande diferencial,

resultando num produto moderno e com design diferenciado. Com sistema

de encaixe ajustável, pode-se direcionar a luz em vários ângulos e direções.

IP65



LUMINÁRIA GL105 LED 24°

Referência:         

Fluxo Luminoso:

Eficiência Luminosa:

Ângulo abertura facho:

Fator de potência

Temperatura de cor:

Faixa de tensão:

Dimensões aprox.:

Cód. Sapiens:

Cód. barras:

Potência

GL105-LED-AL-24-10-30-3C

24°

800lm

80lm/W

≥0,5

3000K (Luz amarela)

100-240VAC/60Hz

80 X 110 X 290mm 

676.08.0011

7899605528315

10W

As luminárias GL105 são desenvolvidas com tecnologia LED, dispensando a necessidade da compra de lâmpadas para utilização 
na luminária. 

As Luminárias GL105 possuem ângulo do facho luminoso de 24°, o que lhe proporciona uma iluminação de destaque.

• ÂNGULO DE ABERTURA

W
-R

E
V
0
0
0
-2
4
/0
4
/2
0
1
8

A GL105 LED 24° G-light pode ser separada de sua base de ‘’espeto’’, permitindo a utilização como spot para iluminação de destaque
em trilhas, escadarias, etc.

• VERSATILIDADE

• TECNOLOGIA LED

DIFERENCIAIS COMPETITIVOS 

GL105-LED-AL-24-10-65-3C

24°

800lm

80lm/W

≥0,5

6500K (Luz branca)

100-240VAC/60Hz

80 X 110 X 290mm 

676.08.0012

7899605527851

10W

GL105-LED-AL-24-10-VD-3C

24°

- -

- -

≥0,5

Luz verde

100-240VAC/60Hz

80 X 110 X 290mm 

676.08.0013

7899605528339

10W

As GL105 LED 24° G-light possui embalagem atraente e com grande apelo visual, se destacando nas gôndolas e prateleiras.

• EMBALAGEM

A luminária GL105 LED 24° G-LIGHT traz o conceito da  versatilidade.
Sua base pode ser desparafusada e separada do corpo do produto,

tornando-a uma luminária para instalação em locais como escadarias, 
trilhas, jardins, sacadas, varandas, galerias, exposições entre outros.

Spot

Parafuso

Arruela

Base espeto

Espeto Spot teto Spot parede Spot solo


